Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark0]от 19.04.2022 г.								             № 204-п
                                                               г. Усть-Кут
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования 11.09.2020 г. №395-п
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.10.2021 г.  № 68 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020 г. № 17 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации, утвержденным Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019г. № 327-п, ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 11.09.2020 г. № 395-п, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объём и источники финан-
сирования (в целом по про-
грамме, а также по годам и
источникам финансирова-
	Средства местного бюджета:

	2021 г. – 1 322,9 тыс. руб.

	2022 г. – 2 000 тыс. руб.

	2023 г. – 2 000 тыс. руб.

	ния), тыс. руб.
	Итого: 5 322,9 тыс. рублей

1.2. В перечне мероприятий программы строки 1.1, 2.3	и итоговую строку изложить в новой редакции:
	Наименование программных мероприятия
	Срок исполнения
	Объём финансирования тыс.  руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Задача 1. Оказание финансовой поддержки СОНКО

	1.1. Предоставление субсидии СОНКО, общественным объ-единениям, ТОС на реализацию граж-данских инициатив граждан, проживаю-щих на территории УКМО и желающих реализовать свое право на граждан-ское участие в раз-витии района, благо-творительности и добровольчестве (волонтерстве) в установленных для УКМО приоритет-ных направлениях
	2021 -2023
годы
	4 542,9

	1 142,9

	1 700

	1 700

	местный бюджет
	Администрация УКМО

	Задача 2. Оказание информационной поддержки СОНКО

	2.3. Проведение конкурса поощрения общественных инициатив и СОНКО
	2021 -2023
	780

	180

	300

	300

	местный бюджет
	заместитель мэра УКМО по социальным вопросам, Аппарат Администрации УКМО

	Итого:

	5 322,9
	1 322,9
	2 000
	2 000

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации УКМО в сети интернет (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования						      С.Г. Анисимов
[bookmark: _GoBack]